
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНУЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

352900, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Ефремова, 57 

 

ПРИКАЗ  

«20» 03. 2024          № 01-05/137 
 

Об участии в межведомственной профилактической акции 

 «За здоровый образ жизни» 

 

        В соответствии с календарным планом воспитательной работы в модуле 

«Профилактика и безопасность», в целях профилактике безнадзорности и 

правонарушений  несовершеннолетних, пропаганды здорового образа  

жизни п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в межведомственной профилактической акции «За 

здоровый образ жизни» с 18 по 29 марта 2024 года  в соответствии с 

планом мероприятий (приложение 1 к приказу)  

2. Заместителю директора по ВР Кичкиневой В.И.: 

- обеспечить  координацию деятельности педагогических работников по 

поредению акции; 

- создать организационно-управленческие условия по профилактике 

раннего алкоголизма, татакокурения, аптечной наркомании  среди 

несовершеннолетних с привлечением специалистов  межведомственного 

взаимодействия;  

      3. Социальному педагогу И.В.Протасовой: 

         - обеспечить выполнение мероприятий в рамках акции с привлечением        

организации и ведомств, ревизующих программы профилактической 

направленности и направленных на пропаганду здорового образа жизни; 

         - организовать информационное сопровождение акции, обеспечить  

еженедельное пополнение и обновление информации на сайте школы в 

рубрике «За здоровый образ жизни» 

       4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие обучающихся 

в запланированных мероприятиях. 

       5. Ответственному за работу сайта- Исмеловой М.И., обеспечить 

размещение информации на школьном сайте в рубрике «За здоровый 

образ жизни». 

     6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

– Кичкиневу В.И. 

 

Директор  МБОУ – СОШ № 10                                                         К.Г.Сапелкина                                                                                                                                   

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 01-05/137 

от 20.03.2024 

 

План мероприятий в рамках Общероссийской антинаркотической акции 

"Сообщи, где торгуют смертью", проводимых с  20 по 29 марта 2024 года 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Класс Сроки Ответственный 

1 Размещение 

информации о 

проведении акции на 

сайте школы, в 

социальных сетях 

1-11 20.03.2024 И.В.Протасова, 

социальный 

педагог 

2 Классные часы на 

темы:  

"Мы против 

наркотиков. Телефон 

доверия" 

"Наркотики, ПАВ и 

последствия их 

употребления" 

 

 

 

6а, 6б 

 

 

7а, 7б, 7в 

20.03.2024-

29.03.2024 

Классные 

руководители 

3 Проведение бесед с 

учащимися по 

профилактике 

употребления 

наркотиков и 

психоактивных 

веществ и 

ответственности за 

преступления в сфере 

незаконного оборота 

наркотических 

средств (приглашение 

инспектор ОПДН 

Разваляева И.Х..) 

8-9 21.03.2024 И.В.Протасова, 

социальный 

педагог 

4 Круглый стол 

антинаркотической 

направленности на 

тему: " Молодежь. 

Закон. Наркотик" с 

участием инспектора 

ПДН Разваляева И.Х.. 

8,10 20.03.2024 И.В.Протасова, 

социальный 

педагог 

5 Выставка 

специальной 

1-11 20.03.2024-

25.03.2024 

Е.В.Карпова, 

школьный 



литературы в 

школьной библиотеке 

"Быть здоровым 

модно!" 

библиотекарь 

6 Соревнования в 

рамках школьной 

спартакиады 

"Олимпийские старты 

– МЫ за ЗОЖ!" 

5-7  27.03.2024-

28.03.2024 

Резникова 

А.С., Моисеев 

С.В., учителя 

физической 

культуры 

7 Тренинг "Твердое 

НЕТ", "Наркотики: 

иллюзия и 

реальность" 

8-9 20.03.2024, 

20.03.2024 

А.А.Анищенко, 

педагог-

психолог 

8 Распространение 

тематических 

листовок и буклетов 

для учащихся и 

родителей 

1-11 20.03.2024-

29.03.2024 

Лавринеко 

А.А.. 

Волонтерское 

объединение 

"Мего-Добро" 

9 Работа почты доверия 1-11 20.03.2024-

25.03.2024 

И.В.Протасова, 

социальный 

педагог 

 


		2024-03-27T13:17:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10




